
                                    

令 和 ３ 年 ４ 月 吉 日 

第 5学年保護者各位 

寝屋川市立三井小学校 

校  長  澤井  啓士 

 

令和 3年度「三井小学校林間学舎」参加同意書の提出について 
 

 平素より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、本校では林間学舎を下記の通り予定しております。実施に際しまして、新型コロナウイルス感

染症対策につきましては各関係機関・旅行会社等へも対策を依頼し、安全に実施できるよう計画をして

おります。つきましては、下記内容をご確認いただき５月６日（木）までに、必要事項を記入の上、参

加同意書のご提出をお願い申し上げます。 

 

記 

１ 目 的： 

・自然に触れ、親しみ、のびのびとした心を養う。 

・野外での宿泊・集団行動を通して学校生活では見えなかった友達の姿と出会い仲間作りに役立てる。 

・規律ある集団生活を通し、学校や学年のまとまりを作っていく。  

・健康や安全に気を付け、野外における生命、安全に対する意識を高める。                             

２ 実施日：令和３年６月９日（水）～１０日（木） 1泊２日 

３ 行き先：京都府立るり渓少年自然の家 

４ 費 用：約７，５００円（見込み） 

５ 参加に際しての留意事項 

・林間学舎実施前後の、本人および同居家族への健康観察にご協力お願い致します。 

 ・学校側でも指導しますが、ご家庭においても感染予防へのご協力をお願い致します。 

（旅行中の手洗い、咳エチケット、マスク着用、持ち物の準備等） 

 ・出発前に発熱・感染疑いの症状のある場合は参加を取りやめていただきます。 

  （その際は、所定の取り消し費用が発生し保護者の方に負担していただく場合があります。） 

 ・万が一、旅行中に感染・濃厚接触となった場合は、保健所・医療機関の指示に従い対応をしますの

で、ご理解ご協力をお願い致します。また、状況によりまして、保護者の方に現地にお迎えに来て

いただくこともありますのでご了承下さい。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 切り取り ・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

令和３年度「三井小学校林間学舎」参加同意書 
令和３年  月  日 

寝屋川市立三井小学校長  
 

上記内容を確認し、令和３年度５年生林間学舎に  ・参加します。 ・参加しません。 

５年   組   番   児童氏名：                  

保護者氏名：                  ㊞ 

※締め切り：５月６日（木） 

 

※参加します。参加しません。 のどちらかに〇をし、押印をお願いします。 


